
1165Ročník 1936.
.. '■

Sbírka zákonů a nařízení
číeslcosloveiisÍiLétm.o.

Částka 69. Vydána dne 25. září 1936.
Cena : Kč 1‘—.

Obsah: 253. Vyhláška o zahájení výměny dosavadních státních půjček za unifikační půjčku.

253.
Vyhláška ministra financí 

ze dne 14. září 1936 
o zahájení výměny dosavadních státních půj

ček za unifikační půjčku.

5 1.

Výměna dosavadních státních půjček za 
unifikační půjčku, vydanou podle zákona ze 
dne 15. května 1936, č. 128 Sb. z. a n., o vý
měně dluhopisů vnitřního státního dluhu, bu
de zahájena dnem 26. září 1936 a skončena 
dnem 31. prosince 1951. Dluhopisy do této 
lhůty nepředložené propadnou bez náhrady.

A. Výměna dluhopisů svědčících doručiteli.

§2.

(i) Výměna dluhopisů svědčících doručiteli, 
vyjímajíc dluhopisy nalézající se v soudním 
řízení umořovacím nebo soudně umořené a dlu
hopisy podstatně poškozené, bude prováděna 
v době od 26. září 1936 do 31. května 1937 
u těchto ústavů a jejich tuzemských filiálek 
(sběren):

Agrární banky československé v Praze, 
Angločeskosloveriské a Pražské úvěrní ban

ky v Praze,
Banky československých legií v Praze, 
Banky pro^ obchod a průmysl, dříve „Lán- 

derbanky“ v Praze,
České banky v Praze, 
české banky Union v Praze, 
české eskomptní banky a úvěrního ústavu 

v Praze,
české průmyslové banky v Praze,
Deutsche Agrar- und Industriebank v Praze, 
Hypoteční banky české v Praze,
Městské spořitelny Pražské v Praze,

Moravské banky v Brně,
Poštovní spořitelny v Praze,
Slovenské banky v Bratislavě,
Svazu záložen v Praze,
Ústřední banky českých spořitelen v Praze, 
Ústřední jednoty hospodářských družstev 

v Praze,
Všeobecné družstevní banky v Praze, 
Zemské banky, dříve Zemské banky krá

lovství českého v Praze,
živnostenské banky v Praze.

(^) V době od 1. června 1937 do 31. pro
since 1951 bude výměna prováděna pouze u 
ředitelství státního dluhu v Praze III., Malo
stranské náměstí č. 2.

(3) K výměně dluhopisů nalézajících se 
v soudním řízení umořovacím nebo soudně 
umořených a dluhopisů podstatně poškoze
ných jest po celou dobu výhradně příslušno 
ředitelství státního dluhu v Praze.

(4) Výměna provede se na přihlášku, která 
se podává na předepsaném tiskopise dvojmo. 
K přihlášce připojí se dluhopisy, srovnané po
dle druhů a v nich podle jmenovité hodnoty, 
sérií a čísel aritmeticky od nej nižších do nej- 
vyšších; dluhopisy stejného druhu a stejné 
jmenovité hodnoty v počtu nejméně 100 kusů 
předkládají se v balících po 100 kusech, opa
třených páskou.

(5) Dluhopisy, složené jako vadia a kauce 
u státních pokladen, pokud je strany do konce 
května 1937 nenahradí jinou přípustnou zá
rukou, budou vyměněny přímo příslušnou po
kladnou u ředitelství státního dluhu.

§3.

(!) K výměně dlužno dluhopisy dosavadních 
státních půjček předložití se všemi kupony, 
dospívajícími po dni, od kterého běží úrok

106



1166 Sbíi'ka zákonů a nařízení, č, 253.

z unifikacní půjčky druhu přicházejícího 
v úvahu, t. j.

a) dluhopisy půjček vyměňovaných za 41/2% 
unifikacní půjčku, emisi A (únorovou), s ku
pony dospívajícími po 15. srpnu 1936,

b) dluhopisy půjček vyměňovaných za 41/2% 
unifikační půjčku, emisi B (květnovou), s ku
pony dospívajícími po 15. listopadu 1936,

c) dluhopisy půjček vyměňovaných za 3%% 
unifikační půjčku s kupony dospívajícími po
15. říjnu 1936,

d) dluhopisy půjček vyměňovaných za 3% 
unifikační půjčku umořitelnou s kupony do
spívajícími po 15. září 1936,

e) dluhopisy půjček vyměňovaných za 3% 
unifikační rentu s kupony dospívajícími po 
15. prosinci 1936.

(2)' Schází-li u předložených dluhopisů ně
který z kuponů, které mají býti připojeny, 
musí předkladatel doplatiti při výměně jeho 
výplatní hodnotu.

(s) Nevyplacené úroky z dosavadních dlu
hopisů až do dne, kdy počíná zúrokování no
vých. dluhopisů (vyrovnávací úroky), t. j.

a) z půjček vyměňovaných za 4%% uni
fikační půj čku, emisi A (únorovou), až do 14. 
srpna 1936,

b) z půjček vyměňovaných za 4%% uni
fikační půjčku, emisi B (květnovou), až do 
14. listopadu 1936,

c) z půjček vyměňovaných za 3%% uni
fikační půjčku až do 14. října 1936,

d) z půjček vyměňovaných za 3% ^ unifi
kační půjčku umořitelnou až do 14. září 1936,

e) z půjček vyměňovaných za 8% unifikační 
rentu až do 14. prosince 1936,

budou vyúčtovány a předkladateli hotově 
vyplaceny zároveň s vydáním nových dluho
pisů.

(4) Podrobnosti jsou zřejmý z připojené ta
bulky.

(5) Místo dluhopisů lze předložit! také ori
ginál právoplatného soudního usnesení, kte
rým byly dluhopisy prohlášeny za umořeny.

§4.
(i) Přejímací hodnota dluhopisů složených 

k výměně bude zaokrouhlena vždy nahoru 
nebo dolů na částku dělitelnou padesáti. Při

zbytcích do 25 Kč včetně bude zaokrouhlováno 
dolů a přebytek bude vyplacen předkladateli 
v hotovosti podle stanoveného kursu (odsta
vec 2). Při zbytcích přes 25 Kč bude za
okrouhlováno nahoru; předkladatel jest po
vinen doplatiti rozdíl v hotovosti podle stano
veného kursu (odstavec 2), leč by se vzdal 
nároku na náhradu celého zbytku.

(2) Až na další stanoví se kursy zmíněné 
v odstavci 1 takto:

a) 4i/2% unifikační půjčka, emise A (úno
rová), 97'10,

b) 41/2% unifikační půjčka, emise B (květ
nová), 97'10,

c) 3%% unifikační půjčka 85'65,
d) 3% unifikační půjčka umořitelná 70'45,
e) 3% unifikační renta 65'85.
(3) Na zaokrouhlenou přejímací hodnotu 

bude vydána jmenovitá hodnota unifikační 
půjčky druhu přicházejícího v úvahu v pravi
delných kusech po 50.000,10.000, 5.000, 1.000, 
500 Kč se všemi kupony, po případě i v kusech 
zlomkových po 250, 200, 100, 50 Kč bez ku
ponů.

§ 5.
Kupony dosavadních státních půjček, vy

měňovaných za unifikační půjčku, pokud do
spívají po dni, od kterého počíná zúrokování 
unifikační půjčky druhu přicházejícího v úva
hu, nebudou již vypláceny (vyjímajíc kupony 
dluhopisů, složených do vázané úschovy u poš
tovní spořitelny podle § 13 zákona č. 128/1936 
Sb. z. a n.). Podrobnosti jsou zřejmý z při
pojené tabulky.

B. Výměna dluhopisů znějících na jméno 
(vinkulovaných).

§ 6.
(1) Výměna dluhopisů znějících na jméno 

(vinkulovaných) bude prováděna výhradně u 
ředitelství státního dluhu v Praze III., Malo
stranské náměstí č. 2, které vyzve postupně 
oprávněné, aby dluhopisy předložili k výměně.

(2) Ustanovení platná pro výměnu dluho
pisů svědčících doručiteli platí v zásadě i pro 
výměnu dluhopisů znějících na jméno (vin
kulovaných) .

Dr. Kalfus v. r.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 253 1167

Příloha k vyhlášce 6. 253/1936 Sb. z. a n.
-----

Úroko- C výměno- Úroky do dne
Přejí- Poslední 'raným dlu- počátku úrc-

Druh unifikační vání Název dosavadní půjčky mací vyplácený hopisům
dlužno

kování unifi
kační půjčkypůjčky počíná o/o kupon připojiti (o/o z jméno-

dnem kupon vité hodnoty)

4V20/o unifikační 6% IV. státní půjčka................ •100
1./7. 1936 \ L/l. 1937

f 0-5500
půjčka umořitelná 
emise A (únorová).

Kusy po 37'50, 75 Kč . . 1./1. 1936 J ( 2-8000
15./8. 41/2°/o prémiová půjčka .... 100 1./8. 1936 L/2. 1937 0-1313

Kupony 15./2., 15./8, 1936 6°/o elektrisační půjčka z r. 1921 101 1./6. 1936 L/12.1936 0-9250
(první kupon 5°/o půjčka práce................ . [no J1./6. 1936 \ 1./12.1936

f 0-9250
15./2.1937) Kusy po 200, 500 Kč . . . 11./12.1935 j \ 3'2166

4l/2°/o unifikační 6°/o moučná půjčka................ 100 1./9. 1936 1./3. 1937 0-9250
půjčka umořitelná

15./11.
1936

6°/o investiční půjčka z r. 1921 101 1./9. 1936 1./3. 1937 0-9250
emise B (květnová). 6°/o investiční půjčka z ř. 1923 101 1./10.1936 1./4. 1937 0-5500
Kupony 15./5., 15./11. 

(první kupon
15./5.1937)

60/o konversní půjčka .... 
6% konsolidační půjčka . . .

101
101

1./10.1936 
1./10.1936

1./4. 1937 
1./4. 1937

0-5500
0-5500

33/4% unifikační 5% (původně 5V20/o) IV. státní
J1./7. 1936 \ 1 1-0833půjčka umořitelná půjčka.................................... jioo 1./1. 1937

Kupony 15./4., 15./10. Kusy po 37‘50, 75 Kč . . j 1./1. 1936 / ^ ci

(první kupon
15./4.1937)

50/o konversní a invest. půjčka 
dráhy Ústí—Teplice . . . 100 30./6. 1936 31./12. 1936 1-0937

5°/o prioritní obligace dráhy
1./7. 1936 2./1. 1937 1-0833

15./10.
1936

Ostrava—Frýdlant .... 100
5% investiční půjčka z r. 1931 101 1./8. 1936 1./2. 1937 0-7708

6% půjčka z r. 1928 ................
5°/o železniční náhradní dluho-

104 1./10.1936 1./4. 1937 0-1458

f 1-7083
1 3-6528pisy lit. E............................

Kusy po 300'—, 400’— Kč
j-105 / 1./5. 19361 

\ l./ll. 1935 / 1./11.1936

51/4°/o železniční náhradní dluho-
J 1-7938 
\ 3-8353pisy lit. F............................

Kusy po 400'— Kč ... .
■105

J1./5. 19361 
\ l./il. 1935 / l./ll. 1936

3°/o unifikační 4°/o (pův. 5°/o) IV. státní půjčka . }ioo /1./7. 1936 \ 1./Í. 1937 / 0-6166
půjčka umořitelná Kusy po 37-50, 75 Kč . . . \ 1./1. 1936 J \ 2-1166

Kupony 15./3. a 15./9. 4°/o půjčka k nabytí akcií dráhy
1./7. 1936 i./l. 1937 0-6166(první kunon Košice—Bohumín .... 100

15./3. 1937) 4°/o želez. náhr. dluhopisy lit. C a 
4% náhradní „ lit.D . lioo 1 1./5. 1936 1

l./ll, 1936
I 1-1166

Kusy po 150'-, 200'-, 300'-, 
400'— Kč............................

l l./ll. 1935 | l 2-6721J

4°/o umořitelná náhradní renta . 
4°/o priority dráhy Liberec-Jab-

100 1./5. 1936 1./11. 1936 1-1166

0-6166lonec-Tanvald/I., Il.a III. emise 100 1./7. 1936 1./1. 1937
4°/o priority Společnosti morav-

1./7. 1936 2./1. 1937 0-6166ských míst. drah z r. 1900 . 100
15./9. 4°/o prioritní obligace míst. drah

l./l. 1937 0-61661936 Mariánské Lázně-Karl. Vary 100 1./7. 1936
Domažlice—Tachov . . . 100 1./7. 1933 2./1. 1937 0-6166
Německý Brod-Žďár-Tišnov 
Kostelec—Telč....................

100 1./8. 1936 1./2. 1937 0-3666
100 1./8. 1936 1./2. 1937 0-3666

Německý Brod—Humpolec 100 1./7. 1933 2./1. 1937 0-6166
Vsetín—Velké Karlovice . 100 1./7. 1936 2./1. 1937 0-6166
Mor. Budějovice-Jemnice . 100 1./8. 1936 1./2. 1937 0-3666
Strakonice—Vimperk . . . 100 1./7. 1936 2./1, lOS" 0-6166
Vodňany—Prachatice . . . 100 1./7. 1936 2./1. lOS" 0-6166
Sdružené pošumavské míst. dráhy 

4°/o prioritní akcie místních drahSdru-
100 1./7. 1936

1./7. 1936

2./1. 193r

1./7. 193-

0-6166

0-6166žené pošumav. dráhy I. a II. emise 100
Německý Brod—Humpolec 100 1./7. 1936 1./7. 193r 0-6166

4°/o půjčka Buštěhrad. železnice 102 1./4. 1936 1./10.193í 1-3666

4,/2% umořitelná náhradní renta 110 1./5. 1936 l./ll. 193( 1-2563

106*



1168 Sbírka zákonů a nařízení, č. 253.

Dru ii
unifikační půjčky

Úroko
vání

počíná
dnem

Název dosavadní půtčky
Přejí
mací
kurs

%

Poslední
vyplácený

kupon

K vyměňo
vaným 
dluho
pisům 
dlužno 

připojiti 
kupon

Úroky do dne 
počátku úro
kování unifi
kační půjčky 

(°/o 2 jmeno
vité hodnoty)

3°/o unifikační renta 4°/o prioritní akcie místních
Kupony 15./6. drah

a 15./12. Chrudim—Holice .... 90 1./7. 1936 1./7. 1937 1.3666
(první kupon Strakonice—Březnice . , 90 1./7. 1936 1./7. 1937 1-3666
15.'6. 1937) Kolín—Kácov.................... 90 1./7. 1936 1./7. 1937 1-3666

Rakovník—Mladotice . . 90 1./7. 1936 1./7. 1937 1-3666
15 /12 Zadní Třebáň—Lochovice 90 1./7. 1936 1./7. 1937 1-3666
1936 Světlá—Ledeč—Kácov . 90 1./7, 1936 1./7. 1937 1-3666

4°/o náhradní renta neumon-
telná ................................ 100- l.'ll 1936 1./5, 1937 0-3666

4'2% náhradní renta neumoři-
telná.................................... 105 1.41. 1936 1./5. 1937 0-3850

4i/2°/o náhradní renta neumoři
telná 112-50 l./U. 1936 1./5. 1937 0-4125

Státní tiskárna v Praze.


